
































Майлуу-Суу шаарындагы  №8 
жалпы билим берүү орто мектеби       

2020-2021-окуу жылында  II 

чейректеги кылмыштулуктун алдын 
алуу боюнча жүргүзүлгөн иш 

чаранын отчёту



Максаты: Мектепте социалдык чөйрөдө жана үй-бүлөдө окуучунун толук кандуу өнүгүшүнө, пазитивдүү
социалдашуусуна, өзүн аныктоосуна, кесиптик калыптануусуна жагымдуу чөйрөнү камсыздоо

Милдеттер:

Балдарга карата зомбулуктун, асоциалдык журум-
турумдун, кароосуз калуунун, кылмыштуулуктун алдын алуу

Сергек жашоо образын пропагандалоо, балдарды жаман адаттардан сактоо

Окуучуларга жана ата энелерге өз убагында жана комплексттуу укуктук, социалдык-
психологиялык, педагогикалык жардамдарды көрсөтүү. Опурталдуу кырдаалга
кабылган балдарга социалдашуусуна, өнүгүүсүнө, окуусуна жардам берүү.

Окуу процессинин бардык катышуучулардын, ата-энелердин, педагогикалык жана
укуктук маданиятын көтөрүү.

Жашы жете электердин укуктарын коргоо боюнча тиешелүү мекемелер менен бирдикте иш алып баруу.



Кылмыштуулуктун алдын алуу боюнча төмөндөгүдөй иш чаралар
жүргүзүлдү

Бардык окуучу: 1-11-класска чейин -223

Кыздар -100  балдар-123

Башталгыч класстын бардык окуучусу 1-4-класска чейин -98

Кыздар -45  балдар-53

Жогорку класстын бардык окуучусу –125

Кыздар -55  балдар-70





Кылмыштуулуктун алдын алуу, жол эрежелири боюнча ИДН 

кызматкерлери менен ноябрь, декабрь айларында 1,5,9,11-класстын 

окуучулары менен жолугушуулар болду.



Кылмыштуулуктун алдын алуу боюнча 6-11-класстын класс жетекчилери 
онлайн түрүндө класстык сааттарды өтүшүп, түшүндүрүү иштерин 

жүргүзүштү. Мектепке жаңы келген окуучулардын соц.карталары класс 

жетекчилер менен биргеликте такталып толтурулду.



Мектеп ичинде тартип бузган окуучулар менен жекече сүйлөшүлөр 

жүргүзүлүп, түшүнүк каттар алынды.



5,9,11-класстардын окуучуларынан сабакты себепсиз калтырган 
окуучулардын үйлөрүнө барып, ата-энелери менен сүйлошүлөр 

жүргүзүлдү.



Майлуу-Суу ШБББнүн башкы адиси Р.Ж.Акамбаева., Майлуу-Суу 

шаарынын ЖЖЭИ боюнча ага инспектору Джолборсов Бабурбек., Үй-

бүлө жана балдарды колдоо бөлүмүнүн башкы адиси Ж.Ч.Мамадалиев., 

5-мектептин соц.педагогу менен биргеликте декабрь күнү
Кылмыштуулуктун алдын алуу боюнча түнкү рейдке чыктык. Жыйынтыгында 

биздин мектептен эч кандай окуучу катталган жок.



28-декабрь күнү “Кылмыштуулукту алдын алуу жана аны болтурбоо” 

боюнча №8 жалпы билим берүү орто мектебинин окуучуларынын ата-

энелери, мугалимдери Майлуу- Суу шаардык мэрия, шаардык укук 
коргоо органдары, шаардык билим берүү бөлүмү, шаардык социалдык 

өнүгүү башкармалыгы менен биргеликте чогулуш өтүлдү.


